
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

«__14__»___11____2025 г.                                                                    № _1392 

 

 

Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги  

«Обеспечение условий для развития на  

территории муниципального округа  

физической культуры и массового спорта,  

организация и проведение  

физкультурно-оздоровительных мероприятий» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и 

постановлением администрации Пластовского муниципального округа от 

30.05.2025 года № 665 «О порядке разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных 

(государственных) услуг», руководствуясь  Уставом Пластовского 

муниципального округа Челябинской области  администрация  Пластовского 

муниципального округа Челябинской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить административный регламент по предоставлению  

муниципальной услуги «Обеспечение условий для реализации на территории 

муниципального района физической культуры и массового спорта, организация 

и проведение  физкультурно-оздоровительных мероприятий»  (прилагается). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Пластовского муниципального района от 29.05.2012г. № 384 «Об утверждении 

административного регламента по обеспечению условий для реализации на 

территории муниципального района физической культуры и массового спорта, 

организация и проведение физкультурно-оздоровительных мероприятий». 

3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте газеты 

Знамя Октября» и разместить на официальном сайте администрации 

Пластовского муниципального округа Челябинской области в сети Интернет. 



 
 

4. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Пластовского муниципального округа Челябинской области 

Дьячкову Н.С. 

. 

Глава Пластовского муниципального округа       

Челябинской области                                                                        А.Г. Даниелян     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                               
 

 

 

 



 
 

 

 УТВЕРЖДЕН 

 постановлением администрации  

Пластовского муниципального  

округа Челябинской области 

 

от _14.11.2025  № _1392_ 
 

 

 

Административный регламент по предоставлению  муниципальной 

услуги «Обеспечение условий для реализации на территории муниципального 

района физической культуры и массового спорта, организация и проведение  

физкультурно-оздоровительных мероприятий»  

  
I. Общие положения 

1.1. Настоящий Административный регламент (далее – регламент) 

разработан в целях повышения качества предоставления,  доступности и 

создания комфортных условий для получения муниципальной услуги  

«Обеспечение условий для развития на территории муниципального округа 

физической культуры и массового спорта, организация и проведение 

физкультурно-оздоровительных мероприятий» (далее – административный 

регламент) определяет сроки и последовательность действий 

(административных процедур)  администрации района (далее – отдел), а также 

порядок взаимодействия МКУ Пластовский стадиона «Труд» (далее – стадион 

«Труд») с учреждениями, организациями и предприятиями при осуществлении 

работы по организации физкультурно-оздоровительных мероприятий с целью 

повышения качества проводимых соревнований и занятий  по спорту.  

Регламент разработан в соответствии с распоряжением Администрации 

Пластовского муниципального округа от 30.05.2025г. № 665 «О порядке 

разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных (государственных) услуг в соответствии с Федеральным 

законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг». 

1.2. Муниципальная услуга предоставляется Муниципальным казенным 

учреждением Пластовский стадион «Труд».  

1.3. Применяемые понятия и определения 

1) муниципальная услуга в сфере физической культуры и спорта - один из 

видов деятельности, осуществляемой в рамках компетенции и ответственности 

органов местного самоуправления муниципального района, финансируемой за 

счет средств местного бюджета и направленной на удовлетворение 

общественных потребностей населения, реализацию ими прав и свобод в 

развитии физических качеств и спортивных навыков; 

          2) качество муниципальной Услуги - совокупность характеристик Услуги, 

определяющих ее способность удовлетворять потребности получателей в 



 
 

соответствии с установленными требованиями законодательства Российской 

Федерации, Челябинской области и органов местного самоуправления 

Пластовского муниципального округа Челябинской области; 

3) потребитель Услуги - физическое лицо, категория, группа 

потребителей или население в целом, изъявившие желание и имеющие право на 

получение Услуги в соответствии с требованиями действующих нормативно-

правовых актов; 

4) физкультурно-оздоровительные мероприятия - мероприятия по 

удовлетворению потребностей потребителей услуг в поддержании и 

укреплении здоровья, физической реабилитации, а также проведение 

физкультурно-оздоровительного досуга и активного отдыха населения; 

5) спортивные (спортивно-массовые) мероприятия - мероприятия по 

обеспечению потребности потребителей услуг в выявлении победителей и 

призеров соревнований по видам спорта; 

6) организация участия спортсменов в районных, областных, 

региональных, российских и международных соревнованиях – деятельность по 

обеспечению потребностей потребителей услуг в дальнейшем развития таланта 

и способностей в избранном виде спорта; 

7) физкультурно-оздоровительные и спортивные сооружения - объекты, 

предназначенные для занятий граждан  физическими упражнениями, спортом и 

проведения спортивных зрелищных мероприятий. 

1.4. Основными целями применения Регламента являются: 

1.4.1. повышение степени удовлетворенности получателей услуг за счет 

повышения качества предоставления муниципальной услуги; 

1.4.2. организацию  и  проведение  спортивных  и  физкультурно-

оздоровительных мероприятий; 

1.4.3. обеспечение условий  для  развития  физической  культуры  и 

массового спорта на территории Пластовского муниципального округа 

Челябинской области. 

1.5. Предметом Регламента являются взаимоотношения получателя 

услуги и организации МКУ Пластовский стадион «Труд», предоставляющей 

муниципальную услугу, возникающие в процессе оказания и (или) потребления  

результатов муниципальной услуги. 

1.6. Информационное обеспечение получателей муниципальной услуги 

при обращении за оказанием муниципальной услуги и в ходе получения 

муниципальной услуги. 

Информация об оказываемых муниципальных услугах размещена: 

1. Муниципальное казенное  учреждение Пластовский стадион «Труд»: 

457020, Челябинская область,  г. Пласт, ул. Октябрьская, д. 52а,  8 (35160)  2-22-

38 

Также данная информация доводится до получателей услуги посредством 

размещения в  СМИ. 

2. Стенды (вывески), содержащие информацию о графике (режиме) 

работы учреждения размещаются при входе в помещение учреждения . 



 
 

3. Получатель услуги вправе потребовать предоставления необходимой и 

достоверной информации об оказываемой муниципальной услуге. 

В состав информации о муниципальной услуге в обязательном порядке 

должна быть включена: 

-  перечень основных муниципальных услуг, предоставляемых 

учреждением; 

- характеристика муниципальной услуги, область ее предоставления и 

затраты времени на ее предоставление;  

- правила и условия эффективного и безопасного предоставления 

муниципальной услуги. 

1.7 Информация о местах нахождения и графике работы органов, 

предоставляющих муниципальную услугу. 

Таблица 1 

Органы, ответственные за организацию предоставления муниципальной 

услуги «Обеспечение условий для развития на территории Пластовского 

муниципального округа Челябинской области физической культуры и 

массового спорта, организация и проведение физкультурно-оздоровительных 

мероприятий» 

Наименование 

учреждений 

Юридический 

адрес 

Время 

работы 

Часы 

приема 
Телефон 

Управление 

культуры 

457020 

Челябинская 

область,   

г. Пласт,  

ул. Октябрьская, 

43 

Понедельник

-пятница  

08.00 – 17.00 

обед  

12.00 – 13.00 

В течение 

рабочего 

дня 

8(35160) 

2-19-76  

 

 

Таблица 2 

Учреждения, обеспечивающие предоставление муниципальной услуги 

 

Наименование 

учреждения 
Адрес Часы приема 

Телефон-

факс 

МКУ 

Пластовский 

стадион «Труд» 

457020  

Челябинская область, 

г. Пласт, 

 ул. Октябрьская, 52а 

В течение 

рабочего дня 

8(35160)  

2-22-38 

 

Электронный адрес: 83516022238 @ mail.ru 

Официальный сайт МКУ Пластовский стадион «Труд». 

 

1.8. Информирование о предоставлении муниципальной услуги 

mailto:kultura-plast@yandex.ru


 
 

1) Для получения информации о порядке предоставления  муниципальной 

услуге потребитель может обратиться с понедельника по субботу с 08 часов до 

18.00 часов, в учреждение МКУ Пластовский стадион «Труд», г. Пласт, ул. 

Октябрьская 52а, телефон 8(35160) 2-22-38. 

2) Информирование о предоставлении муниципальной услуги может 

осуществляться посредством размещения соответствующей информации в 

средствах массовой информации, размещения в сети Интернет, с 

использованием средств телефонной связи, на информационных щитах в 

учреждениях и организациях, иными способами, позволяющими осуществлять 

информирование. 

3) Информация о предоставлении муниципальной услуги должна 

содержать сведения: 

- о МКУ Пластовский стадион «Труд», ответственного за предоставление 

муниципальной услуги на каждом этапе предоставления муниципальной 

услуги; 

- о порядке предоставления муниципальной услуги в  данном учреждении 

культуры; 

- о действиях получателей, являющихся основанием для предоставления 

муниципальной услуги. 

1.9. Организация  мест  предоставления  муниципальной  услуги. 

Учреждения, оказывающие физкультурно-оздоровительные услуги 

должны быть размещены в специально предназначенных зданиях и 

помещениях, доступных для населения. 

Режим работы учреждения и его структурных подразделений 

закрепляется в правилах внутреннего трудового распорядка. Режим работы 

должен быть установлен в зависимости от функционального назначения 

спортивного сооружения.  

Время работы учреждения: не ранее 8-00 и не позднее 22-00, допускается 

работа в праздничные и выходные дни.  

Продолжительность периода эксплуатации спортивных сооружений в 

течение дня зависит от того, открытым или крытым является спортивное 

сооружение. В крытых (воздухоопорных) физкультурно-спортивных 

сооружениях период эксплуатации не более 10 часов. В открытых спортивно-

физкультурных сооружениях период эксплуатации не более 6-8 часов (поля, 

спортивные площадки, лыжные трассы). При необходимости режим работы 

может изменяться. 

Число занятий в неделю, режим занятий устанавливаются в соответствии 

с санитарными правилами и нормами для учреждений дополнительного 

образования с целью создания наиболее благоприятного режима труда и отдыха 

обучающихся. 

Продолжительность одного занятия не должна превышать: 

- в группах начальной подготовки 1 года обучения – 2-х академических 

часов в день; 

- в учебно-тренировочных группах – 3-х академических часов в день; 



 
 

Продолжительность академического часа составляет 45 минут. 

 

 

II Стандарт предоставления муниципальной услуги «Обеспечение 

условий для развития на территории муниципального округа физической 

культуры и массового спорта, организация и проведение физкультурно-

оздоровительных мероприятий» 

2.1. Стандарт качества предоставления муниципальных услуг в области 

физической культуры и спорта (далее Стандарт) разработан в соответствии с 

постановлением администрации Пластовского муниципального округа от 

30.05.2025 года № 665 «О порядке разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных 

(государственных) услуг.  

2.2. Настоящий стандарт направлен на обеспечение реализации прав и 

законных интересов граждан на получение муниципальной услуги в 

Муниципальном казенном учреждении Пластовский стадион «Труд» . 

2.3. Получатели  муниципальной  услуги. 

Доступ получателей к  услугам в сфере физической культуры и спорта 

должен быть обеспечен независимо от пола, расы, национальности, 

происхождения, социального статуса, имущественного положения при 

отсутствии  противопоказаний по состоянию здоровья. 

Оказание услуг должно предусматривать возможность добровольного 

выбора направлений физкультурно-спортивной деятельности занимающимися 

гражданами, соответствие оказываемой услуги ожиданиям и физическим 

возможностям различных групп получателей услуг, включая инвалидов.  

Для инвалидов качество услуг должно быть определено 

направленностью на повышение их двигательной активности и является 

непременным и определяющим условием всесторонней реабилитации и 

социальной адаптации инвалидов. 

2.3.2. Сроки и результат предоставления муниципальной услуги 

Муниципальная услуга по обеспечению условий для развития на 

территории района физической культуры и массового спорта включает в себя 

развитие детей и взрослых посредством дополнительного образования 

населения оказываются в учреждении в течение года в соответствии с 

дополнительными образовательными программами, с учетом возрастных и 

психофизических особенностей обучающихся, а также в соответствии с 

учебными планами для обучающихся в указанных учреждениях.  

Муниципальные услуги по проведению официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий оказываются в соответствии с 

календарными планами проведения спортивных мероприятий. 

2.4. Нормативно - правовые  акты, регламентирующие  качество  

предоставления  муниципальной  услуги: 



 
 

1) Конституция Российской Федерации; 

2) Гражданский кодекс Российской Федерации; 

3) Бюджетный кодекс Российской Федерации; 

4) Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»; 

5) Федеральный законом от 04.12.2007 г. № 329-ФЗ «О физической 

культуре и спорте в Российской Федерации»; 

6) Устав Пластовского муниципального округа Челябинской области; 

7) Закон Челябинской области от 30 октября 2008 г. N 320-ЗО "О 

физической культуре и спорте в Челябинской области". 

2.5. Требования к составу документов, необходимых при предоставлении 

муниципальной услуги. 

Для получения физкультурно-оздоровительных услуг наличие 

медицинского заключения является обязательным. 

Получатель муниципальной услуги должен непосредственно обратиться в 

учреждение, предоставляющее данную услугу. Допуском на получение 

муниципальной услуги является включение в расписание (график) занятий. 

Технологии, которые используются для оказания физкультурно-

оздоровительных услуг, должны обеспечивать: 

- точность и своевременность исполнения; 

- эстетичность и комфортность; 

- социальную адресность. 

Предоставление физкультурно-оздоровительных услуг должны 

предусматривать: 

- доступность и обеспеченность населения муниципальными услугами; 

- соответствие муниципальной услуги ожиданиям и физическим 

возможностям различных групп получателей муниципальных услуг. 

2.6. Приостановление или отказ в предоставлении муниципальной услуги 

1) Предоставление муниципальной услуги может быть приостановлено 

или в предоставлении муниципальной услуги может быть отказано по 

следующим основаниям: 

- нахождение заявителя в социально-неадекватном состоянии 

(враждебный настрой, агрессивность и так далее) или в состоянии 

алкогольного, наркотического опьянения; 

- невыполнение заявителем (посетителем) Правил поведения, 

установленных в МКУ Пластовский стадион «Труд»; 

-  отсутствие технических условий и возможностей для организации 

оказания услуг в учреждении. 

2) Посетители, нанесшие вред имуществу или персоналу данного 

учреждения, несут ответственность в установленном законом порядке.  

         2.7. Показатели  оценки  качества  оказания  муниципальной  услуги. 

Результатами оказания муниципальной услуги  являются: предоставление  

доступа к документу, вне зависимости от его формы  хранения  и  содержания; 



 
 

выдача документа во временное пользование по требованию, либо 

мотивированный отказ в выдаче документа во временное пользование  по 

требованию. 

Показатели качества оказания муниципальной услуги и их 

количественные параметры 
Наименование показателя Единица измерения 

Удельный вес регулярно занимающихся физической 

культурой и спортом 
% 

Количество регулярно занимающихся в спортивных 

секциях и группах физкультурно-оздоровительной 

направленности 

Чел. 

Количество организованных и проведенных 

физкультурно-массовых и спортивных городских и районных 

мероприятий 

Ед. 

Количество человек, принявших участие в 

физкультурно-массовых и оздоровительных мероприятиях 
Чел. 

Выполнение календарных планов мероприятий по 

количественному показателю 
% 

 

2.9. Информационное обеспечение получателей муниципальной услуги 

при обращении за оказанием муниципальной услуги  и в ходе получения 

муниципальной  услуги. 

В общедоступной зоне  должна  быть  размещена  следующая  

информация: 

-сведения  о  графике  работы; 

-Правила посещения спортивных учреждений, права и обязанности 

посетителей, в  том  числе  основания  отказа  о  предоставлении  

муниципальной  услуги; 

-утвержденный перечень услуг  с  указанием  условий  предоставления, 

цен, наличия  льгот; 

-информация  о  номерах  телефонов руководителей секций; 

-календарный  план  проведения  мероприятий, рекомендации  и  

информационные  брошюры, адресованные  пользователям; 

-сведения  об  учредителе с указанием Ф.И.О., должности, номера 

телефона  должностного  лица; 

-контактная информация о руководстве стадиона с указанием Ф.И.О., 

должности, телефона, времени  и  месте  приёма  посетителей; 

-перечень требований настоящего Регламента, которым должны  

соответствовать  услуги, предоставляемые стадионом; 

-информация  о  способах  доведения  получателями стадиона своих  

отзывов, замечаний  и  предложений  о  работе стадиона; 

-порядок рассмотрения  жалоб  на  качество  предоставляемых  услуг. 

Информация о работе МКУ Пластовский стадион «Труд» публикуется в 

средствах массовой информации. 

 



 
 

III. Состав, последовательность и сроки выполнения административных 

процедур 

3.1 Этапы предоставления муниципальной услуги 

1. Содержание (предмет) муниципальной услуги: 

- предоставление в пользование населению объектов физической 

культуры и спорта; 

-  выдача тренерско–преподавательским составом занимающимся 

гражданам рекомендаций, программ, комплексов для физкультурно–

оздоровительных занятий по видам спорта. 

2. Проведение официальных физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий. 

 Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 

должно способствовать пропаганде здорового образа жизни, повышению 

уровня физической культуры населения. 

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия должны 

проводиться с учетом возрастных и физиологических особенностей участников, 

их физической подготовки. 

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия должны 

проходить в местах, обеспечивающих привлечение максимального количества 

участников, зрителей. Потребители данной муниципальной услуги (участники 

и зрители) должны иметь право беспрепятственного доступа к месту 

проведения мероприятий. 

Оборудование, используемое для проведения физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий, должно соответствовать 

требованиям, предусмотренным действующим законодательством. 

Спортивное оборудование, используемое для физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий, должно использоваться в 

соответствии с назначением. 

Разработка и реализация календарных планов спортивно-массовых 

мероприятий должны обеспечивать эффективное использование спортивных 

сооружений и способствовать массовому привлечению населения к занятиям 

физической культурой и спортом. 

Обслуживающий персонал, оказывающий муниципальные услуги 

должен: 

- обеспечивать безопасность процесса оказания спортивных услуг для 

жизни и здоровья получателей муниципальных услуг и охраны окружающей 

среды; 

- в установленном порядке обеспечивать сохранность имущества 

получателей муниципальной услуги; 

- соблюдать правила эксплуатации спортивного оборудования, 

снаряжения и инвентаря, охраны труда и техники безопасности и своевременно 

проходить соответствующие инструктажи; 

- знать и соблюдать действующие законы, иные нормативные правовые 

акты, касающиеся профессиональной деятельности персонала, должностные 



 
 

инструкции, соответствующие программы проведения мероприятий по 

оказанию муниципальных услуг; 

- иметь навыки к организационно-методической и преподавательской 

деятельности; 

- изучать и учитывать в процессе оказания муниципальной услуги 

индивидуальные различия получателей муниципальной услуги; 

- уметь действовать во внештатных ситуациях (пожар, несчастный 

случай, ухудшение самочувствия, резкое изменение погодных условий и так 

далее). 

- реализация программ дополнительного образования детей в сфере 

физической культуры и спорта; 

- развитие мотивации личности к всестороннему удовлетворению 

физкультурно-оздоровительных и спортивных потребностей. 

3.2. Требования к объему оказываемой муниципальной услуги 

При формировании учебных групп и определении объема учебно-

тренировочной нагрузки необходимо руководствоваться следующими 

нормативами:  
 

Этапы подготовки 
Период обучения 

(лет) 

Максимальный 

количественный 

состав группы 

(чел.) 

Максимальный 

объем учебно-

тренировочной 

нагрузки 

(час./нед.) 

Период 

подготов

ки 

Спортивно-

оздоровительный 

Весь период 30 до 6  

Начальной 

подготовки 

первый год 30 6 до 3 лет 

второй год 24 9 

третий год 24 9 

Учебно-  

тренировочный 

первый год 20 12 до 5 лет 

второй год 20 12 

третий год 16 18 

четвертый год 16 18 

пятый год 16 18 

При проведении физкультурно-оздоровительных и спортивных 

мероприятий должен осуществляться врачебный контроль за лицами, 

занимающимися физической культурой и спортом. 

Спортсменам, тренерам и судьям, зрителям, здоровью которых причинен 

вред в связи с проведением спортивно-массовых мероприятий, должна быть 

предоставлена квалифицированная медицинская помощь. 

Созданные организаторами системы безопасности должны обеспечивать 

проведение физкультурно-спортивных зрелищных мероприятий без 

причинения вреда здоровью, чести и достоинству граждан, проявлений 

жестокости и насилия. 

Техническое оборудование мест проведения соревнований должно 

соответствовать правилам техники безопасности и санитарно-гигиеническим 

нормам. 



 
 

Показатели качества и их количественная оценка 

Наименование 

муниципальной 

услуги 

Показатели качества 
Количественная 

оценка 

Обеспечение условий 

для развития на 

территории 

муниципального 

района физической 

культуры и массового 

спорта, организация и 

проведение 

физкультурно-

оздоровительных 

мероприятий 

Удельный вес населения, систематически 

занимающихся физической культурой и 

спортом к общему числу жителей  

не менее 55% 

Количество участвующих в физкультурно-

оздоровительных мероприятиях к общему 

числу жителей  

не менее 55% 

Удельный вес количества запланированных 

мероприятий к количеству фактически 

проведенных 

100% 

Удельный вес количества соревнований, 

проведенных в соответствии с регламентом, 

положением или правилами  по отношению к 

общему числу мероприятий 

100% 

 

Основными результатами, которых может добиться получатель 

физкультурно-оздоровительной услуги являются: 

- улучшение своей физической подготовленности, физических качеств 

(координацию, гибкость, силу, выносливость); 

- удовлетворение потребности в движении и овладение спортивными 

навыками и умениями; 

- укрепление здоровья получателя услуги, улучшение (нормализация) 

деятельность различных систем организма; 

-  полноценное проведение свободного времени с пользой для здоровья. 

При оказании физкультурно-оздоровительных услуг следует соблюдать 

требования: 

- пожарной безопасности; 

- санитарно-гигиенических норм; 

- медицинского обеспечения; 

- профилактики и предупреждения травматизма. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                            

 



 
 

 Приложение № 1 

к Административному регламенту 

 

БЛОК-СХЕМА 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ 

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ РАЗВИТИЯ НА ТЕРРИТОРИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И 

МАССОВОГО СПОРТА, ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ 

ФИЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ» 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Обращение заявителя в МКУ Пластовский 

стадион «Труд» 

Ознакомление с расписанием занятий в секциях 

Условия, изложенные в 

требованиях к порядку 

предоставления муниципальной 

услуги, не приняты Заявителем в 

целом 

Ознакомление с правилами и 

режимом работы МКУ 

Пластовский стадион «Труд» 

Проверка наличия необходимых документов 

 

 

Отказ в предоставлении услуги Предоставление услуги 

 


